
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

OGGETTO :G iu ramen t o  d e l  S i nda c o  e l e t t o  n e l l a  

c on su l t a z i on e  e l e t t o r a l e  d e l  2 5  magg i o  2 014 .  

 

L’anno 2014 addì dodici del mese di giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – RISSO Mario Luigi Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì    9 – RATTALINO Filippo Mario  Sì  

4 – RASPO Andrea Sì   10 – GROSSO Giovanni Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   11 – ALLASIA Massimo Sì  

6 – ALLASIA Alessandro Sì      

     11 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Negri D.ssa Anna, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 05 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che, a  seguito  della consultazione elettorale del 25  maggio  2014, è stato proclamato 

Sindaco MARCO CAVAGLIA’,  nato a Savigliano, il 12/03/1976; 

 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 

stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

 

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco 

presti davanti  al  Consiglio  Comunale,  nella  seduta  di  insediamento,  il  giuramento  di  

osservare lealmente la Costituzione italiana; 

 

IL SINDACO, prima di procedere al giuramento, interviene come segue: 

 

“Prima di procedere alla formula del giuramento permettetemi di rivolgere a tutti i presenti a 

questa cerimonia ufficiale di insediamento ufficiale del Sindaco e del Consiglio Comunale il mio 

più caloroso saluto e ringraziamento. 

Un saluto particolare a  tutti i  consiglieri eletti che rappresenteranno i cittadini di Monasterolo nel 

consiglio comunale, per i prossimi cinque anni, ai quali auguro un proficuo lavoro svolto in un 

clima di  serenità e collaborazione. 

Permettetemi anche di rivolgere un sentito ringraziamento ai cittadini di Monasterolo che con il 

loro voto del 25 Maggio hanno premiato l’impegno e il lavoro svolto nella passata legislatura e mi 

hanno riconfermato la loro fiducia come  Sindaco del nostro paese.  

Un successo per il quale mi sento onorato, che mi conferisce una grande responsabilità e mi 

sprona a lavorare con impegno e serietà per il bene del paese e di tutti i cittadini. 

Grazie ancora a tutti!!!” 

 

Il SINDACO si alza in piedi e, con la fascia tricolore, pronuncia la seguente formula: 

 

"GIURO di osservare lealmente la Costituzione Italiana, di osservare lo Statuto e i 

Regolamenti del Comune di Monasterolo di Savigliano e di adempiere ai doveri del mio 

mandato con Impegno, Onestà e Serietà nell'interesse esclusivo dei cittadini di Monasterolo 

di Savigliano"; 

 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco, in piedi; 

 

DELIBERA 

 
Di  dare  atto  che  il  Sindaco, MARCO CAVAGLIA’,  nato a Savigliano, il 12/03/1976,  ha 

pronunciato  dinanzi  al  Consiglio  Comunale,  in  piedi,  il  giuramento  di  lealtà  alla  

Costituzione Italiana come segue: 

"GIURO di osservare lealmente la Costituzione Italiana, di osservare lo Statuto e i 

Regolamenti del Comune di Monasterolo di Savigliano e di adempiere ai doveri del mio 

mandato con Impegno, Onestà e Serietà nell'interesse esclusivo dei cittadini di Monasterolo 

di Savigliano". 

 

 

Copia del presente verbale viene trasmessa, per conoscenza, alla Prefettura. 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Prochietto Antonio                                                           F.to Negri Anna 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  03 LUGLIO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  03 LUGLIO 2014               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 


